a) percentuale di sconto sull’importo di € 60.000,00 (importo al netto dell’IVA, al netto dei costi 

della manodopera non soggetti a ribasso e al netto degli oneri della sicurezza da interferenze 

pari ad € 2.000,00) pari a 62,55 % (diconsi – in lettere - sessantadue virgola cinquecinque per 

cento), da cui deriva l’importo di € 22.470,00 (ventiduemilaquattrocentosettanta virgola 

zerozero), al netto di IVA, oneri della manodopera pari a 855.414,00 ed oneri per la sicurezza 

pari ad € 2.000,00; 

b) la stima dei costi della manodopera pari a 855.414,00 €/appalto (diconsi – in lettere – 

ottocentocinquantacinquemilaquattrocentoquattordici virgola zerozero), ai sensi dell’art. 108, 

comma 9 del medesimo Codice; 

c) la stima dei costi aziendali relativi alla salute ed alla sicurezza sui luoghi di lavoro pari a 

9.450,00 €/appalto (diconsi – in lettere – novemilaquattrocentocinquanta virgola zerozero). 

Tale importo è già incluso nel valore indicato alla precedente lettera a). 

ALLEGATO N.12

L’importo complessivo offerto per il servizio per il periodo di 18 mesi è pertanto pari a € 877.884,00 

(ottocentoottantasettemilatrecentotrentaquattro virgola zerozero) composto dalla somma dei seguenti